
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES243 Zaragoza Pabellón municipal
y polígono industrial Lagata

Valor estimado del contrato 80.468,14 EUR.
Importe 97.366,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.468,14 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: El lote 1 - 4 meses. El lote 2 - 1 mes.
El lote 3 - 3 meses

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 18:05 horas.

Introducción de las energías renovables como autoconsumo y la movilidad eléctrica en el municipio de
Lagata

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09310000 - Electricidad.
34111200 - Automóviles de turismo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Introducción de las energías renovables como autoconsumo y la movilidad eléctrica en el
municipio de Lagata

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJXfbDSHCT%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Lagata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lagata.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJXfbDSHCT%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://lagata.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Ayuntamiento de Lagata

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 16

Apertura sobre C - Criterios juicio valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/04/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Lagata

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 16
(50134) Lagata España

apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Lagata

Dirección Postal

Pl Ayuntamiento, 16
(50134) Lagata España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Lagata

Dirección Postal

Pl Ayuntamiento, 16
(50134) Lagata España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Lagata

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Pl Ayuntamiento, 16
(50134) Lagata España

Contacto

Teléfono 976837528
Correo Electrónico LAGAGA@DPZ.ES

Dirección Postal

Pl Ayuntamiento, 16
(50134) Lagata España
ES243

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Me6%2BRMfZ7ngQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Me6%2BRMfZ7ngQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Lagata

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 16
(50134) Lagata España

Apertura sobre A - doc administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 09:30 horas

(50134) Lagata España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 39.905,51 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.285,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.905,51 EUR.
Clasificación CPV

09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Introducción de las energías renovables como autoconsumo y la movilidad eléctrica en
el municipio de Lagata

Descripción del procedimiento
Introducción de las energías renovables como autoconsumo y la movilidad eléctrica en el municipio de Lagata
Valor estimado del contrato 80.468,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.366,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.468,14 EUR.

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09310000 - Electricidad.
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El lote 1 - 4 meses. El lote 2 - 1 mes. El lote 3 - 3 meses

Lugar de ejecución
Pabellón municipal y polígono industrial
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Azuara 13
(50134) Lagata España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Las establecidas en la cláusula 23 del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Adaptación al cambio climático

Lote 1: Sistema fotovoltaico conectado a red para autoconsumo en el Pabellón municipal

Descripción del lote Sistema fotovoltaico conectado a red para autoconsumo en el Pabellón municipal



Valor estimado del contrato 4.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.929 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.900 EUR.
Clasificación CPV

09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
Clasificación CPV

09310000 - Electricidad.
Clasificación CPV

34111200 - Automóviles de turismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

09310000 - Electricidad.
Clasificación CPV

34111200 - Automóviles de turismo.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implementación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planing de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Estación de recarga de vehículo eléctrico en el pabellón

Descripción del lote Estación de recarga de vehículo eléctrico en el pabellón

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implementación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 35.662,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 43.151,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.662,63 EUR.
Clasificación CPV

09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
Clasificación CPV

09310000 - Electricidad.
Clasificación CPV

34111200 - Automóviles de turismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planing de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Vehículo utilitario municipal

Descripción del lote Vehículo utilitario municipal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Requisitos vehiculo utiliitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de las obras/ suministros vehículos turismo ejecutadas en el curso de los cinco últimos años,
avalada por certificados de buena ejecución; estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar de ejecución de las
obras/suministros y se precisará si se realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente



a buen término; en su caso, dichos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad
competente.No se exige clasificación, no obstante, si la empresa participante está inscrita en el Registro Oficial de
Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público en el grupo I (Instalaciones eléctricas) subgrupo 09 (Instalaciones
eléctricas sin cualificación específica) este hecho acreditará la solvencia económica y financiera y solvencia técnica para
contratar para los Lotes 1 y 2.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará presentando las cuentas anuales y declaración del empresario indicando el volumen
de negocios global de la empresa, que deberá ser superior a 97.366,45 €.  No se exige clasificación, no obstante, si la
empresa participante está inscrita en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público en el
grupo I (Instalaciones eléctricas) subgrupo 09 (Instalaciones eléctricas sincualificación específica) este hecho acreditará la
solvencia económica y financiera y solvencia técnica para contratar para los Lotes 1 y 2.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre A - doc administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre C- oferta técnica
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre C - Criterios juicio valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura apertura sobre B

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Lagata



Contacto

Teléfono +34 976837528

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 13
(50134) Lagata España

Contacto

Teléfono +34 976837528
Correo Electrónico lagata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 13
(50134) Lagata España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lagata

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS-5000

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012693576 |  2024-000209088 | Fri, 16 Feb 2024 18:05:44:697 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22988279699515304645262950056703729720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


